

اردبیل
<div><div><div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div><div></div></div></div><div><div><div></div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div></div></div></div> <div></div>
<div><div><div><div><div><div><div></div><div><div>بهر همدنی۱۳۵۰ روستای استان</div></div></div></div><div></div>اردبیل از اینترنت پرسرعت</div></div></div><div><div><div><div><div><div></div><div><div>مدیر کل ICT اردبیل گفت: در حوزه زیرساختی، استان اردبیل در وضعیت نسبتاً مطلوبی است و پهنای باند قابل دسترسی در استان چندین برابر مصرف فعلی استان است. امروز رزمی با اشاره به سرمایه‌گذاری بالغ بر ۴۰۰ میلیارد تومانی وزارت ارتباطات در استان افزود: تمام ۲۶ هزار استان اردبیل از نسل سوم و چهارم تلفن همراه بهره‌مند هستند و ۱۳۵۰ روستا نیز تا پایان سال از نعمت اینترنت پرسرعت روستایی بهره‌مند خواهند شد. وی با اشاره به سفر وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در اردیبهشت‌ماه سال جاری به استان، درباره مصوبات این سفر گفت: مصوبات این سفر در حال پیگیری است و تا پایان سال تمام مصوبات اجرایی می‌شود. رزمی با اشاره به پیشرفت پروژه مجتمع ICT استان گفت: امیدواریم با تأمین بموقع اعتبار پروژه، شاهد افتتاح مجتمع بزرگ ICT استان در نیمه دوم سال ۱۳۹۸ در استان باشیم.</div></div></div></div></div></div></div></div>
<div><div>▪ </div><div>▪ </div><div>▪ </div></div>
بازرسی مستمر از نانوایی‌های اردبیل

بازرسی مستمر از نانوایی‌های اردبیل رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اردبیل درباره بازرسی از واحدهای نانوائی فعال در سطح استان گفت:تا‌نوزدهم آذرماه سال جاری بالغ بر ۲۱ هزار بازرسی از نانوائی‌های استان انجام شده است.سیدحامد عملی با اشاره به انجام ۲۸۶ مورد گشت مشترک با همکاری سایر ارگان‌های ذی‌ربط خاطرنشان کرد:با توجه به استفاده‌روزانه شهروندان از نان و ضرورت توجه به واحدهای نانوائی در این راستا، از ابتدای سال جاری تا ۱۹ آذرماه تعداد ۲۱ هزار و ۸۱ مورد بازرسی از نانوائی‌های فعال در سطح استان انجام شده که از این تعداد ۶۴۶ پرونده تخلف به ارزش ۹۱۱ میلیون و ۵۰۷ هزار و ۵۹۰ ریال تشکیل و جهت طی مراحل قانونی و صدور حکم به مراجع قضایی ارجاع شده است. وی افزود: این بازرسی‌ها با هدف نظارت ویژه بر کیفیت و کمیت نان‌های تولیدی در استان در طول سال جاری و توسط بازرسان و کارشناسان واحد آرد و نان این سازمان و در قالب گشت‌های مشترک بازرسی با دستگانه‌های اجرایی ذی‌ربط انجام شده است. عملی در ادامه اظهار داشت: در این بازرسی‌ها با واحدهایی که قوانین نظام صنفی را رعایت نمی‌کنند و نان‌های بی‌کیفیت به مردم عرضه می‌کنند بشدت برخورد می‌شود.

ادامه از صفحه ۴

■ شما به فیشینگ و بازی‌ها اشاره کردید، جز این موارد جرم‌های دیگری که اتفاق می‌افتد چه جرم‌هایی است؟

رجبی: بحث جرائم در فروشگاه‌های اسباب و کالاهای دست دوم در کشور در حال رشد است. همان‌طوری که سردار هادیان‌فر در مصاحبه خود اشاره کردند، این موضوع برای پلیس موضوع مهمی است و پلیس و قوهقضائیه بر این موضوع حساسیت پیدا کرده‌اند. تلاش‌ها برای حل کامل این موضوع است. نگرانی‌هایی بتازگی وجود داشته است مبنی بر اینکه اگر این فضا به این شکل ادامه پیدا کند و مجرمان براحتی کلاهبرداری کنند و پرونده‌های

دادداشت‌امروز

سیاسی و اقتصادی و بهره‌گیری از روزنامه‌نگاران و مطبوعات جهت جلب حمایت افکار عمومی، ابتدا دولت‌های جیمی کارتر در آمریکا و «جیم کالاهان» در بریتانیا و سپس دولت‌های رونالد ریگان در آمریکا و مارگارت تاچر در بریتانیا شروع به به‌کار بستن نسخه‌های مبتنی بر نئولیبرالیسم در حوزه‌های مختلف پولی، مالی، مالیاتی، قوانین تجاری، حقوق کارگران و … کردند.

مراد از پرداختن به این‌ تاریخچه مختصر از شکل‌گیری جریان‌های اقتصادی در آمریکا و اروپا، ارتباط آن با بخشی از فرمایشات رهبر معظم انقلاب در دیدار روز ۱۹ دی با مردم قم و تذکرات بسیار مهم ایشان درباره پرداختن به مساله اقتصاد و معیشت مردم است. تذکر ایشان به مسؤولان و نهادهای ذی‌صلاح برای اولویت دادن به حل مشکلات معیشتی مردم، بویژه افشار ضعیف در سخنرانی اخیر و البته در یک روند تاریخی طی سال‌های متممادی که با نامگذاری‌های پیاپی سال‌های تقویمی بر اساس شعارهای اقتصادی همراه بوده است، بسیار قابل تأمل است؛ مساله محسوس و غیرقابل انکار، مشکلات اقتصادی کشور و دغدغه معیشت مردم به عنوان پاشنه آشیل کشور بویژه طی سال‌های اخیر است. قرار گرفتن چندین باره کشور در دوراهی «اقتصاد و معیشت» یا «آرمان و مقاومت» و ناگزیری به انتخاب‌های مصلحت‌گرایانه که منجر به وانهادن حقیقت و قربانی کردن مقطعی «آرمان» پای «مصلحت» با گروگانگیری معیشت مردم شده،

مرضیه رحیم‌زاده*: کارآفرین فقط به فردی اطلاق نمی‌شود که یک کسب‌وکار راه‌اندازی می‌کند، بلکه کارآفرینان افرادی هستند که فرصت‌های مختلف را مطالعه کرده و در بین آنها فرصت‌های سودآور را کشف کرده و به نتیجه می‌رساند. تا چند سال گذشته کارآفرینان بیشتر روی تولید محصولات جدید تمرکز کرده بودند، درصورتی که با معرفی تکنولوژی‌های جدید افراد به سمت خدمات جدید سوق پیدا کردند. علاوه بر آن قوانینی که دولت‌ها در کشورهای مختلف وضع می‌کنند بعضا باعث ایجاد فرصت‌های جدید می‌شود. (برای مثال زمانی که سایت یوتیوب در ایران فیلتر شد، سایت آپارات به وجود آمد و مخاطبان زیادی را به خود جلب کرد یا به علت سرویس‌دهی سخت سایت آمازون به کشور ایران، دیجی کالا توانست از محبوبیت زیادی در بین ایرانیان برخوردار شود)، یک کارآفرین می‌تواند

معیشت مردم و آلت‌رناتیو اقتصادی

بدون‌شک از ضعف کشور در حوزه اقتصاد ناشی است. لذا داشتن توأمان هر دوی گزینه‌ها و حتی جلوگیری از قرار گرفتن کشور بر سر دوراهی‌های کژایی، پرداخت مناسب و هوشمندانه به تقویت بنیان‌های اقتصاد کشور را می‌طلبد که اولاً با تکانه‌های خارجی نلرزد و ثانیاً سندی بر سر راه انقلاب اسلامی و تحقق آرمان‌های آن نشود. آن روز که رهبری خطاب به مسؤولان فرمودند کاری کنید که هر وقت اراده کردیم بتوانیم در چاه‌های نفت را ببندیم، این روزهای سخت کشور را در خشت خام می‌دیدند. بیش از ۳ دهه است به‌رغم رویکردهای سیاسی متفاوت دولت‌ها و ترکیب‌های متنوع جریان‌های سیاسی در مجلس، همه آنها خواه در سیاست‌گذاری و اجرا که در حیطه وظایف و تعریف نشده است و این راهبرد کلان هنوز آن‌طور که باید و شاید به برنامه‌های کلان ملی، به هدف‌گذاری‌های بلندمدت و کوتاهمدت اقتصادی که به صورت کمی قابل رصد و احصا باشد، و به اکتش‌پلن و برنامه‌های عملیاتی که گام به گام ما در انقلابی‌ترین دولت این چند دهه و با وجود شعارهای عدالت‌محور، در سطوح میانی مدیریتی، بدنه کارشناسی و مشاوران اقتصادی تصمیم‌ساز، شاهد رویکردها و گرایش‌های لیبرال بودیم. اکنون که طبل رسوایی لیبرالیسم و سیاست‌های سرمایه‌داری در آمریکا و اروپا که صدا درآمده، فرانسیس فوکویاما نظریه پایان تاریخ خود را پس گرفته، فرانسه و اتحادیه اروپایی با

چگونه می‌توان فرصت‌های کارآفرینی را تشخیص داد؟

فرصت‌های نهفته در برخی محصولات یا خدمات را شناسایی کرده و آنها را تبدیل به محصول یا خدمتی جدید کند یا نفاظی را که از لحاظ اقتصادی بازدهی پایین دارند بررسی کرده و با کشف بعضی فرصت‌ها شاید بتواند اقتصاد یک جامعه را تغییر دهد؛ در واقع کارآفرینی برای این به وجود می‌آید که افراد مختلف یک جامعه نظرات مختلفی نسبت به ارزش یک محصول دارند. از ویژگی‌های فردی که روی شناخت فرصت‌های کارآفرینی تاثیر می‌گذارد، می‌توان اطلاعات عمومی و تخصصی منحصر‌بفرد، شرایط محل زندگی، تجربه کاری، شرایط مالی، روحیات و ویژگی‌های شخصیتی را نام برد که باعث می‌شود فقط بعضی افراد از فرصت‌های پنهان در جامعه آگاه

و در عوض محصولاتی را که مزیت اقتصادی در تولید آنها ندارد وارد کند. نگاهی به آمار واردات کشور در دوره زمانی پس‌برجام بخوبی گواه این موضوع است.

بنابراین در شرایط پیش رو نگاه نخست به دولت مستقر به عنوان اصلی‌ترین و قدرتمندترین نهاد سیاست‌گذاری و اجرایی کشور است که با عطف به تجربه ۵/۵ ساله نگاه به بیرون و شکست این‌نگاه در برجام و SPV و … و همچنین بهره‌گیری از تجربیات شکست‌خورده بین‌المللی، در فرصت ۲/۵ ساله پیش‌رو، رویکرد خود را در اقتصاد جهت تقویت بنیان‌های اقتصاد ملی تغییر دهد. در درجه دوم نیز انتظار از جریان اصیل انقلاب به عنوان اصلی‌ترین منتقد وضع موجود وجود دارد؛ ممکن است با شکست سیاست‌های دولت مستقر مجدداً زمینه «کسب‌قدرت» در مقام ریاست‌جمهوری نصیب جریان انقلابی شود. با این پیش‌فرض باید پرسید آیا این جریان آمادگی «هدایت قدرت» بویژه در حوزه اقتصادی را داراست یا با وجود تفکرات منتقدانه سیاسی و حکمرانی نسبت به غرب، ناچار خواهد شد برای بهبود اقتصاد و معیشت مردم به دامن مدل‌های اقتصادی غربی پناه ببرد؟

جریان اقتصاد نئولیبرال ۴۰ سال برای مدل‌سازی نظریات خود در آمریکا وقت صرف کرد، اندیشکده تاسیس کرد و تمام سرمایه‌مالی و فکری خود را به کار گرفت تا در دهه ۸۰ توانست به میدان بیاید؛ آیا زمان آن نرسیده که مدعیان کسب قدرت در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۴ و … از حلالا به فکر برنامه‌ریزی و مدل‌سازی اقتصادی باشند؟

باشد ولی بعد از مدتی، رقبا به صحنه می‌آیند و وارد همان حوزه کسب‌وکار شده و باعث می‌شوند به مرور بازار اشباع شود، در این زمان سود کلی بین تمام این افراد تقسیم شده و آن محصول یا خدمت، ارزش اولیه خود را از دست می‌دهد. پس نکته قابل توجه این است که هر فرصتی تاریخقضایی دارد و هر زمان اگر فرصت سودآوری را کشف کردید و دنبال به نتیجه رساندن آن هستید، این نکته را در نظر داشته باشید که تمام فرصت‌هایی که شما به نتیجه خواهید رساند لزوماً نباید تا انتها برای شما باقی بماند و به بیشتر اوقات باید استراتژی خروج داشته باشید؛ در این معنی که کسب‌وکار شکل گرفته از آن فرصت را در مقطعی یا به طور کل به فرد یا شرکت دیگری واگذار کرده و سراغ کشف فرصت‌های تازه بروید.
♦ دانشجوی کارشناسی ارشد دانشکده کارآفرینی دانشگاه تهران

تور هتک حیثیت واقعی در مجازی

وجود دارد یک سایتی که مجوزها را دارد و تلاش کرده تدابیر مناسبی را اتخاذ کند، در آن جرمی انجام شود؛ برای مثال یک راننده تاکسی اینترنتی برای کاربران مزاحمت ایجاد کند. شاید در وهله اول مسؤولیت با آن اپلیکیشن نباشد اما اگر این جرم ناشی از بی‌احتیاطی باشند مسؤولیت این جرم متکثر آن اپلیکیشن هم شود. سازمان‌های نظارتی باید دقت بیشتری داشته باشند. تا پیش از این اطلاعات کاربران در اختیار راننده‌ها در تاکسی‌های اینترنتی قرار می‌گرفت اما بتازگی در این‌باره محدودیت‌هایی ایجاد شده که شماره برای راننده تاکسی نمایش داده نمی‌شود؛ در آن بازه برخی راننده‌ها مزاحمت‌هایی را برای بانوان ایجاد کردند. در واقع با پیشگیری می‌توان تا حد زیادی جلوی ارتکاب جرائم را گرفت.

■ **آیا می‌توان گفت رسیدن به فاز دهم شبکه ملی اطلاعات به معنای کاهش چشمگیر جرائم رایانه‌ای است؟**

رجبی: جرم اول در کشور جرائم مالی است و جرم دوم هتک حیثیت و انتشار عکس‌های خصوصی افراد و مزاحمت است– آنچه به آبروی یک خانوادۀ تعرض کند– بسیاری از این جرائم با انگیزه انتقامجویی است؛ یک شخص عکس شخص دیگر را منتشر می‌کند و ممکن است بداند دستش رو می‌شود. نکته دوم این است که شبکه ملی اطلاعات در ذات خود با جرم کاری ندارد؛ این شبکه زیرساخت برای ارتباط کشور بوده و هر چقدر اجزای این شبکه تکمیل شود، تابآوری کشور در برابر دشمن افزایش پیدا می‌کند و دسترسی به اطلاعات عمومی کمتر خواهد شد.

شبکه ملی اطلاعات به جرائم خرد ارتباطی ندارد. جرمی که امروز در فروش کالاهای دستنه دوم اتفاق می‌افتد، در بسستر شبکه ملی اطلاعات است؛ سرورها و ارتباطات در داخل ایران است. یک نکته که برای تذکر لازم است به آن اشاره کنم این است که جرائم هتک حرمت در حال افزایش بوده و بسیاری از خانوادها از این اتفاق آسیب‌های جدی می‌بینند. متأسفانه این جرائم بیشتر از تلگرام در اینستاگرام اتفاق می‌افتد.

■ بسیاری معتقدند آسیب‌های اینستاگرام بیشتر از تلگرام است؛ آیا قادر به فیلتر کردن اینستاگرام نیستیم؟

رجبی: بله! البته فیلترینگ کمیته‌ای دارد و جرم دوم هتک حیثیت و انتشار عکس‌های خصوصی افراد و مزاحمت است– آنچه به آبروی یک خانوادۀ تعرض کند– بسیاری از این جرائم با انگیزه انتقامجویی است؛ یک شخص عکس شخص دیگر را منتشر می‌کند و ممکن است بداند دستش رو می‌شود. نکته دوم این است که شبکه ملی اطلاعات در ذات خود با جرم کاری ندارد؛ این شبکه زیرساخت برای ارتباط کشور بوده و هر چقدر اجزای این شبکه تکمیل شود، تابآوری کشور در برابر دشمن افزایش پیدا می‌کند و دسترسی به اطلاعات عمومی کمتر خواهد شد.

چهارشنبه ۲۶ دی ۱۳۹۷

مازندران
<div><div><div><div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div><div></div></div></div><div><div><div></div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div></div></div></div> <div></div></div>
تجلیل از پرستاران شاغل در بهزیستی مازندران
در بهزیستی مازندران
به مناسبت میلاد باسند حضرت زینب(س) و روز پرستار، پرستاران شاغل در بهزیستی استان مازندران در شیرخوارگاه شکوفه تجلیل شدند. در این مراسم که با حضور سیدسعید آرام مدیر کل و وحید حسین‌زاده معاون امور اجتماعی اداره کل بهزیستی مازندران و موسوی رئیس اداره بهزیستی شهرستان ساری برگزار شد، باهدان لوح سپاس از پرستاران شاغل در بهزیستی استان تجلیل به عمل آمد. مدیرکل بهزیستی استان مازندران در سخنانی، تلاش و خدمات پرستاران بهزیستی و شاغلان در مجموعه این اداره را توفسه‌ای برای آخرت دانست و گفت: نامگذاری این روز تحت عنوان روز پرستار فرصتی است برای تقدیر از خدمات این عزیزان که از جان و دل برای خدمت به نیازمندان و مددجویان، همت می‌گذارند.
خوزستان

برگزاری مانور مقابله با شرایط اضطرار دریایی در خوزستان
مانور استانی مقابله با شرایط اضطرار دریایی با هدف ایجاد هماهنگی بین ارگان‌ها و واحدهای عملیاتی حوزه دریایی استان خوزستان برای مقابله با شرایط اضطراری در مجتمع بندری امام خمینی(ره) برگزار شد. طی این مانور که با مشارکت و هم‌افزایی صنایع همجوار و ارگان‌های دریایی فعال در حوزه دریایی استان خوزستان ۲۳ دی‌ماه سال جاری برگزار شد، شرکت‌کنندگان روش‌ها و تمهیدات لازم به منظور مقابله با بحران‌های احتمالی و کاهش دامنه خسارت ناشی از آن را تمرین کردند. عادل دریس، مدیرکل بنادر و دریانوردی استان خوزستان با اشاره به مشارکت ۱۵ فروند شناور از شناورهای ملکی این اداره کل به منظور ایفای نقش‌های مختلف در مراحل متعدد این مانور گفت: طی این مانور که در محورهای جداسازی اضطراری شناورها در زمان وقوع حوادث، مقابله با حریق در دریا، امداد و نجات نفرات در دریا و مقابله با آلودگی‌های نفتی انجام شد، توان و آمادگی نیروهای عملیاتی حوزه دریایی برای مقابله با حوادث آزموده شد.

باشد ولی بعد از مدتی، رقبا به صحنه می‌آیند و وارد همان حوزه کسب‌وکار شده و باعث می‌شوند به مرور بازار اشباع شود، در این زمان سود کلی بین تمام این افراد تقسیم شده و آن محصول یا خدمت، ارزش اولیه خود را از دست می‌دهد. پس نکته قابل توجه این است که هر فرصتی تاریخقضایی دارد و هر زمان اگر فرصت سودآوری را کشف کردید و دنبال به نتیجه رساندن آن هستید، این نکته را در نظر داشته باشید که تمام فرصت‌هایی که شما به نتیجه خواهید رساند لزوماً نباید تا انتها برای شما باقی بماند و به بیشتر اوقات باید استراتژی خروج داشته باشید؛ در این معنی که کسب‌وکار شکل گرفته از آن فرصت را در مقطعی یا به طور کل به فرد یا شرکت دیگری واگذار کرده و سراغ کشف فرصت‌های تازه بروید.
♦ دانشجوی کارشناسی ارشد دانشکده کارآفرینی دانشگاه تهران

رجبی: باز کردن و فیلتر کردن آن در عهده پلیس فتان بود.
■ پلیس فتا نقشی در فیلترینگ موارد مجرمانه ندارد؟
رجبی: پلیس فتا امکان فیلتر کردن چیزی را ندارد و با اجازه مرجع قضایی باید فیلتر انجام شود. ■ ممکن است در جایی کمیته فیلترینگ به صورت کلی مطالبی را مطرح کند و مصادیق آن را به عهده مرجع قضایی بگذارد. آیا این اختیار به پلیس هم داده شده است؟
رجبی: حتی مصادیق آن هم در یک گروهی تعیین شده است.
■ در بحث جرائم رایانه‌ای کاهش سن را شاهد هستیم و نوجوانان راحت‌تر از فضای حقیقی می‌توانند مرتکب جرم شوند؛ آیا این موضوع درست است؟
رجبی: پرونده‌های گوناگون درباره هتک حرمت داریم که دختران نوجوان درگیر آن می‌شوند. در حوزه هتک حیثیت خانم‌ها بیشتر قربانی می‌شوند. در بحث تعریف حریم خصوصی تعریف دقیقی نداریم. در کشورهای اروپایی رعایت حریم خصوصی بیشتر از ایران اتفاق می‌افتد و آنها مطابق فرهنگ خود حریم خصوصی را رعایت می‌کنند اما کاربران ایرانی مطابق فرهنگ، حریم خصوصی را رعایت نمی‌کنند و انتظار این آسیب‌ها را ندارند و توقع دارند مانند اروپایی‌ها بر خورد شوند؛ این تناقض باعث تعدد این پرونده‌ها در مراجع قضایی شده است. در بحث گفتمان‌سازی در فضای مجازی باید بیشتر کار و بسیاری از موضوعات مطالبه اجتماعی شود. در حوزه فیلترینگ به‌رغم اینکه کشور زحمت و هزینه‌های زیادی را متحمل می‌شود اما نگاه عمومی این است که فیلترینگ تنها فرآیندی سیاسی و فرهنگی است و بعد اصلی کار یعنی جرم را نمی‌بینند. برای مثال کودکان می‌توانند بدون نگرانی پدر و مادر از فضایی بدون رفتار مجرمانه استفاده کنند. شهروندان اروپایی بابت فیلترینگ هوشمند برای کودکان پول می‌دهند. باید مطالبه تازه‌ای شود؛ فیلترینگ امروز جوابگوی کودکان و نوجوانان نیست، باید رسانه‌ها به این نکات توجه کنند. آموزش‌وپرورش باید به این موضوع با جدیت ورود کند اما متأسفانه مدرسی داریم که براحتی کودکان از تلفن همراه استفاده می‌کنند و تصاویر نامناسبی را مشاهده می‌کنند. باید دغدغه‌ای ایجاد شود و تا زمانی که همه ارکان جامعه برای این موضوع همفکر نشوند شاهد گسترش این آسیب‌ها خواهیم بود.